
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Regione Autonoma Valle D’Aosta  –  Région Autonome Vallée d’Aoste 

Comune di  -  Commune de 

Aymavilles  
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO 

 

N. 308 DEL 30/12/2021  

 

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura e posa di due nuove strutture 

in legno con pannelli segnaletici e decorativi e di due pannelli decorativi presso 

la struttura bifilare con frecce segnaletiche lungo la S.R. n. 47 e lungo la S.R. n. 

20 attraverso il mercato elettronico valdostano - ME.VA. Aggiudicazione 

definitiva e impegno di spesa. C.I.G.: Z90344E7B4.      
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Richiamato il Decreto della Sindaca n. 8 del 05.05.2021 con cui è stato conferito l’incarico di Segretario di 

ente locale dei comuni convenzionati di Aymavilles, Valsavarenche e Villeneuve ai sigg.ri Giovanni 

Lovisetti e Sabina Rollet con decorrenza dal 06.05.2021 dando atto che il sig. Giovanni Lovisetti svolgerà le 

funzioni di Segretario in via esclusiva per il Comune di Valsavarenche e la sig.ra Sabina Rollet svolgerà le 

funzioni di Segretario in via esclusiva per i Comuni di Aymavilles e Villeneuve; 

 

Richiamato altresì il Decreto della Sindaca n. 12 del 04.06.2021 con cui sono stati nominati i seguenti 

responsabili dei servizi del Comune di Aymavilles,  

 geom. Christian Brix, funzionario dell’ufficio tecnico, Responsabile del servizio tecnico;  

 dr.ssa Sabina Rollet, Segretario dell’ente locale, Responsabile del servizio di segreteria e del servizio 

finanziario;  

 

Richiamati i seguenti atti del Comune di Aymavilles: 

 deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 26.02.2021, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione 

del bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 e della nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2021/2023”; 

 deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 01.03.2021, avente ad oggetto: “Assegnazione delle 

quote di bilancio per il triennio finanziario 2021/2023, ai sensi dell'art. 46 comma 5 della l.r. 7/12/1998 

n. 54 ed art. 169 del d. leg.vo 267/2000”; 

 regolamento di contabilità, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 28.02.2017; 

 

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”, per la parte ancora 

vigente; 

 

Richiamato l’art. 31 del d.lgs. 50/2016 rubricato “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni”; 

 
Vista la regolarità contabile rilasciata da parte del responsabile del servizio finanziario in merito 

all’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 5, comma 1, lett. A) del vigente regolamento di 

contabilità; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 285 del 10 dicembre 2021 con la quale si è proceduto, attraverso il 

mercato elettronico valdostano – ME.VA. ad invitare l’operatore economico PZ Affissioni Internazionali di 

Dalle Pezze S.a.s. con sede in Villaggio Teppe n. 7 – 11020 Quart (AO) C.F. e P.IVA 00193140076 

all’affidamento diretto per la fornitura e posa di due nuove strutture in legno con pannelli segnaletici e 

decorativi e di due pannelli decorativi presso la struttura bifilare con frecce segnaletiche lungo la S.R. n. 47 e 

lungo la S.R. n. 20, stabilendo come base d’asta l’importo netto di € 5.198,00 

(Cinquemilacentonovantotto/00), oltre l’IVA nella misura del 22%; 

 
Dato atto che entro le ore 12:00 del giorno 17 dicembre 2021 è pervenuta, nei modi prescritti, l’offerta 

dell’operatore economico PZ Affissioni Internazionali di Dalle Pezze S.a.s. con sede in Villaggio Teppe n. 7 

– 11020 Quart (AO) C.F. e P.IVA 00193140076, per un importo contrattuale di € 5.190,00 (I.V.A. esclusa); 

 

Riscontrata la regolarità dell’esame dell’offerta, secondo il percorso previsto dal sistema portale degli 

acquisti per le Amministrazioni Valdostane di INVA Spa e ritenuto, quindi, di approvare l’aggiudicazione 

provvisoria, procedendo contestualmente all’aggiudicazione definitiva; 

 
Vista la dichiarazione sostitutiva resa dalla sig.ra Dalle Pezze Luca, in qualità di socio accomandatario e 

legale rappresentante della Società PZ Affissioni Internazionali di Dalle Pezze S.a.s., presentata in data 24 

dicembre 2021, prot. n. 9189, attestante il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale 

e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale di cui agli artt. 80 e 83, comma 1, del 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

d.lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto che a seguito della consultazione del casellario dell’ANAC risulta che nei confronti dell’operatore 

economico PZ Affissioni Internazionali di Dalle Pezze S.a.s. non vi sono annotazioni riservate di rilievo, 

come risulta dalla nota del 21 dicembre 2021, prot. n. 9073; 

 

Visto il documento unico di regolarità contributiva DURC, acquisito on line in data 21 dicembre 2021 prot. 

INPS n. 28841418, ns. protocollo n. 9072 con scadenza validità il 22 marzo 2022, dal quale risulta la 

regolarità in materia previdenziale, assicurativa e antinfortunistica dell’operatore economico PZ Affissioni 

Internazionali di Dalle Pezze S.a.s.; 

 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto, quindi, di approvare la procedura di gara e di 

procedere all’impegno di spesa della fornitura e posa di due nuove strutture in legno con pannelli segnaletici 

e decorativi e di due pannelli decorativi presso la struttura bifilare con frecce segnaletiche lungo la S.R. n. 47 

e lungo la S.R. n. 20 all’Operatore economico PZ Affissioni Internazionali di Dalle Pezze S.a.s. con sede in 

Villaggio Teppe n. 7 – 11020 Quart (AO) C.F. e P.IVA 00193140076; 

 

Richiamato il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Richiamato il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”; 

 
Dato atto che la Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare si obbliga ad utilizzare, ai fini 

dei pagamenti intervenuti nell’ambito del presente contratto, uno o più conti correnti bancari o postali, accesi 

presso banche o presso Poste Italiane S.P.A., dedicati anche in via esclusiva ai detti pagamenti; 

 
Visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23/12/2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) che stabilisce 

che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto 

passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’Imposta sul valore aggiunto addebitata dai 

fornitori (scissione dei pagamenti); 

 
Dato atto che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni a partire dal 1° gennaio 

2015; 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare definitivamente la fornitura, mediante affidamento diretto attraverso il mercato 

elettronico valdostano – ME.VA., per la fornitura e posa di due nuove strutture in legno con pannelli 

segnaletici e decorativi e di due pannelli decorativi presso la struttura bifilare con frecce segnaletiche 

lungo la S.R. n. 47 e lungo la S.R. n. 20 all’operatore economico PZ Affissioni Internazionali di Dalle 

Pezze S.a.s. con sede in Villaggio Teppe n. 7 – 11020 Quart (AO) C.F. e P.IVA 00193140076, per 

l’importo netto di € 5.190,00 (Cinquemilacentonovanta/00); 

 
2. Di impegnare a favore dell’operatore economico PZ Affissioni Internazionali di Dalle Pezze S.a.s. con 

sede in Villaggio Teppe n. 7 – 11020 Quart (AO) C.F. e P.IVA 00193140076 la somma complessiva di € 

6.331,80 sul bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021, con l’attribuzione delle seguenti 

codifiche: 

 

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali 

Titolo 02 Spese in conto capitale 

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

Capitolo/articolo 20401/17 Beni immobili manutenzione straordinaria strade e 

bitumature 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Voce piano dei conti U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 

CIG Z90344E7B4 CUP = = = = = = 

 

3. di prendere atto che le funzioni di RUP per l’affidamento di cui in oggetto sono state svolte dal 

sottoscritto responsabile del servizio; 

 

4. Che per l’affidamento di cui al caso non è prevista contribuzione nei confronti dell’AVCP; 

 

5. di dare atto che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e alle Linee 

guida ANAC n. 3/2016; 

 

6. di dare atto che il RUP con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta l’assenza di conflitto di 

interessi; 

 

7. di stabilire che il contratto relativo alla fornitura in oggetto verrà redatto secondo le modalità previste 

dall’art. 32, comma 14, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

8. di pubblicare, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, gli atti relativi alla procedura 

nella sezione “amministrazione trasparente” di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

 

9. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per le opportune registrazioni contabili. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

BRIX CHRISTIAN 
(Firmato digitalmente) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

 

03/01/2022 

 

      

 

 


